finis ponens opera sua.
 V. 13. Σ., εἰς φυλὴν. Colbert. et Reg. unus.
 V. 14. 'Α., *κατανόησον*. Σ., ἐνθυμήθητι. Θ. καὶ σύνεες. Sic tres mss. Drusius vero sine distinctione A., Th., Σ., *κατανόησον*, σύνεες, ἐνθυμήθητι.
 V. 15. Σ., ἔρα γνώση etc. Sic omnes.
 V. 17. 'Α., οὐχ ἰμάτιά σου θερμά. Σ., ὁπότε etc. Drusius.
 Ibid. Versiculum sequentem ex Theodotione esse sumptum cum asterisco notat Colbertinus.
 V. 18. 'Α., αὐτὸς ἐστερώσει etc. Aquilæ et Symmachi lectiones sic distinctas adferunt Colbertinus, Reg. unus et Nicetas. Ex duabus unam efficiunt Drusius, qui Symmacho, et Oratoriensi, qui Aquilæ ipsam tribuit.
 Ibid. 'Α., ἐπισχύουσαι etc. Colbert. et Nicetas.
 V. 20. Ἄλλος, ἐὰν εἴπῃ etc. Colbert.
 V. 21. 'Α., τηλαυγῆς. Reg. unus. Σ., *συννεφέσει τὸν αἶρα*. Drusius.
 V. 22. 'Α., Θ., χρυσίον ἦξει. Colbert.
 Ibid. Σ., *περὶ δὲ Θεοῦ* etc. Symmachi et Theodotionis lectiones ex Drusio, Niceta et mss. mutuumur.
 V. 23. Σ., τὸν Ἰκάνον etc. Drusius.
 Ibid. 'Α., καὶ κρίσιν etc. Drusius.

CAPUT XXXVIII JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

- 2. Σχοτεινὸς γῶμῃ.
- 4. Μὴ συμπάρῃς δημιουργοῦντι τῷ Θεῷ τὸν κόσμον;
- 5. Σχοινίον μέτρου.
- 6. Οἱ κατέπηγες.

- 2 Ὁ κρύπτων με βουλήν. Ἄλλος, *σχοτεινὸς ἐν καρδίᾳ*.
- 4. Ποῦ ἦς ἐν τῷ θεμελιοῦν με τὴν γῆν;
- 5. Σπαρτίον.
- 6. Οἱ κρῖκοι.

- 2.
- 4.
- 5.
- 6. Αἱ βάσεις αὐτοῦ.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

- 2. Obscurus consilio.
- 4. Num aderas Deo creanti mundum?
- 5. Funiculum mensorium.
- 6. Pali.

- 2. Qui celat me consilium. *Alus*, obscurus in corde.
- 4. Ubi eras cum fundarem terram?
- 5. Funiculum.
- 6. Circuli.

- 2.
- 4.
- 6. Bases illius.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	ΑΚΓΛΑΣ.
7 כל-בני אלהים	7.	7. Ἄμα υἱοὶ Θεοῦ.
8 בגיד	8.	8. Ἐν τῷ παλατινῷ.
9 בשדמי ענן לבש	9.	9. Περιεβλησα.
11 ופא ישית בגאון גליך	11.	11.
12 דעתה שדך מקומך	12.	12. Ἐγνώρισας τῷ δρόμῳ αὐτοῦ.
15 וימנע	15.	15.
תשבר		Συντρίψεις.
16 עד-נבני-ים	16.	16.
ובחקר תודם		Ἐν ἐξιχνιασμῷ ἀδύσσου.
18 התזנת	18.	18. Μὴ κατανόησας;
19 ישכן	19.	19. Σκηνῶ.
20 נתיבת בית	20.	20.
22 בדר	22.	22.
24 אר	24.	24. Φῶς.
קדים		
25 מ-פלג לשטף תעלה	25.	25. Τίς διεβλεν; Ἄλλως, Ἐστειλε τῷ κατακλυσμῷ ὕδρα Εἰς κτύπον φωνῶν.
להזיז קלח		26, 27.
26, 27 להזיז קלח	26, 27.	
איש מדבר לא-אדם ב: להשביע		
שאה וכשאה ולהצביח מצא דשא		
28 היש לממד אב	28.	28. Μήτις ἐστὶν ὑετῶ πα
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
7. Omnes filii Dei.	7. Omnes filii Dei.	7. Simul filii Dei.
8. In emergendo ipso.	8. Quando erumpebat.	8. Cum luclaretur.
9. In ponendo me nubem vestimentum ejus.	9. Cum ponerem nubem vestimentum ejus.	9. Circumvolvi.
11. Et hic ponet in elatione fluctus tuos.	11. Et hic confringes tumentes fluctus tuos.	11.
12. Scire fecisti auroram locum suum.	12. Et ostendisti auroræ locum suum.	12. Notum fecisti diluclum suum.
15. Et prohibebitur.	15. Auferetur.	15.
Confringetur.	Confringetur.	Confringes.
16. Usque ad fletus maris.	16. Profunda maris.	16.
Et in investigatione abyssi.	Et in novissimis abyssi.	In investigatione abyssi.
18. Numquid intellexisti?	18. Numquid considerasti?	18. Numquid cogitasti?
19. Habitat.	19. Habitat.	19. Habitat.
20. Semitas domus ejus.	20. Semitas domus ejus.	20.
22. Grandinis.	22. Grandinis.	22.
24. Lux.	24. Lux.	24. Lux.
Eurus.	Æstus.	
25. Quis divisit ad inundationem aquæductum.	25. Quis dedit vehementissimo imbrī cursuum.	25. Quis divisit? Alite misit diluclio aquæductum.
Ad coruscationem tonitruorum.	Et viam sonantis tonitru.	Ad fragorem vocum.
26, 27. Ad pluere faciendum super terram, non vir: desertum, non homo in eo: ad satiaudum solitudinem et eremum, et ad germinare faciendum exitum herbæ.	26, 27. Ut plueret super terram absque homine in deserto, ubi nullus mortalium commoratur. Ut impleret inviam et desolatam, et produceret herbas virentes.	26, 27.
28. Numquid est pluviæ pater?	28. Quis est pluviæ pater?	28. Num quis est pluviæ

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Υ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

7.
8.
9. Ὡς νεφέλη περιείλησα αὐτήν.
11. Ἔως ὧδε τετάχθω τὸ ἔπαρμα τῶν κυμάτων σου.
12.
15. Περιαιρεθήσεται. Συντρίψεις.
16. Ἔως συνοχῆς πηγῆς.

18. Μὴ ἐνενόησας;
19.
20. Ἄτραπούς οἰκίσεως.
22. Κρυστάλλου.
24.
Ἄνεμος.
25.

Ἐἰς ψόφον βροντῆς.
26, 27.

7. Πάντες ἀγγελοὶ μου.
8. Ὅτε ἐμαίμασεν. Ἄλλος, ὅτε ἐμαίουτο.
9. Ἐθέμην δὲ αὐτῇ νέφος ἀμφιάσιν.
11. Ἄλλ' ἐν σεαυτῇ συντριβήσεταιί σου τὰ κύματα.
12. Ἐωσφόρος δὲ εἶδε τὴν ἑαυτοῦ τάξιν.
15. Ἀφείλες. Συνέτριψας.
16. Ἐπὶ πηγὴν θαλάσσης. Ἐν δὲ ἰχνεσιν ἀδύσσου.
18. Νευουθέτησαι.
19. Αὐλλίζεται.
20. Τρίβους αὐτῶν.
22. Χαλάζης.
24. Πάχνη. Νότος.
25. Τίς δὲ ἠτοίμασεν ὑετῶ λάθρῳ βύσιν;
Ὅδον δὲ κυδοιμῶν.
26, 27. ✕ Τοῦ δεῖσαι ἐπὶ γῆν οὐ οὐκ ἀνὴρ, Ἐρημον οὐ οὐχ ὑπάρχει ἄνθρωπος ἐν αὐτῇ, Τοῦ χορτάσαι ἄβατον καὶ ἀόκητον, Καὶ τοῦ ἐκπλαστήσαι ἐξοδὸν χλόης. Ἄλλος, ἐκπλαστήσει ἀνάφυσιν.

7. Ἄμα υἱὸς Θεοῦ.
8.
9.
11.
12. Ἐγνώρισας τῷ ἕρθρῳ τόπον αὐτοῦ;
15.
16.
18. Μὴ συνήκας;
19. Ἦρεμει.
20.
22.
24. Φῶς.
25. Τίς δὲ ἔστειλε τῷ κατακλυσμῷ ὕδραγωγόν;

28. Ἄρα ἐστὶν ὑετῶ πατήρ;
SYMMACHUS.

28. Τίς ἐστὶν ὑετοῦ πατήρ;
LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

7.
8.
9. Quasi nube circumvolvi ipsum.
11. Hucusque ordinateur elatio fluctuum tuorum.
12.
15. Auferetur. Confringes.
16. Usque ad coarctationem fontis.

18. Numquid cogitasti?
19.
20. Semitas habitationis.
22. Glacii.
24.
Ventus.
25.

Ad sonum tonitru.
26, 27.

28. Num est pluviae pater?

7. Omnes angeli mei.
8. Cum fremeret. *Alfus*, cum obstetricaretur.
9. Posui autem ei nubem experimentum.
11. Sed in teipso comminuentur fluctus tui.
12. Lucifer autem novit suam ordinem.
15. Abstulisti. Confregisti.
16. Ad fontem maris.

In vestigiis autem abyssi.
18. Admonitus es.
19. Manet.
20. Semitas eorum.
22. Grandinis.
24 Pruina.
Notus.
25. Quis autem praeparavit pluviae vehementi fluxum?
Viam autem tempestatum.
26, 27. ✕ Ut et pluat super terram, ubi non est vir, in deserto, ubi non est homo: ✕ ut satiet inviam et inhabitabilem, et ut germinet herbae viror. *Alfus*, germinabit repululationem.
28. Quis est pluviae pater?

7. Simul illi Dei.
8.
9.
11.
12. Notum fecisti diluculo locum suum?
15.
16.

18. Numquid intellexisti?
19. Quiescit.
20.
22.
24. Lux.
25. Quis misit diluvio aquae cium?
26, 27. ✕ Ut et pluat super terram, ubi non est vir, in deserto, ubi non est homo: ✕ satiet inviam et inhabitabilem, ✕ et ut germinet herbae viror.
28.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

ΑΚΥΤΑΣ.

29 הקרח 29.
30 'O 'Ecp. 30.
πρόσωπον δὲ ἀδύσσου πηγνυται.

31 התקשר מעדוהת כימה 31.
32 התציא בודות בעוה 32.